

Protokół Nr 2/2018
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Lipnie
z dnia 6 grudnia 2018r.

Posiedzenie Zarządu Powiatu w Lipnie zostało zwołane przez Przewodniczącego Zarządu Krzysztofa Baranowskiego.

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Zarządu (na 5-osobowy skład Zarządu), co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

/lista obecności stanowi zał. do nin. protokołu/

Nadto udział wzięli:

1. Barbara Małkiewicz- Skarbnik Powiatu w Lipnie
2. Zbigniew Chmielewski- Sekretarz Powiatu w Lipnie
3. Magdalena Jasińska- Naczelnik Wydziału ds. obsługi Starosty i Zarządu Powiatu
4. Arkadiusz Linkowski – Naczelnik Wydziału Administracyjno- Gospodarczego
5. Edyta Zielińska- p.o. Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury
6. Anna Smużewska- Przewodnicząca Rady Powiatu w Lipnie,
7. Dorota Łańcucka- radna Rady Powiatu w Lipnie.

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8:00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Lipnowski, K. Baranowski witając zebranych członków i zaproszonych gości w Starostwie Powiatowym w Lipnie.

Zarząd Powiatu w Lipnie przyjął jednogłośnie protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w Lipnie z dnia 28 listopada 2018r.

Przewodniczący Zarządu przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Następujący porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie:

1. Przyjęcie autopoprawek do projektu uchwały Rady Powiatu w Lipnie dot. zmian w budżecie Powiatu Lipnowskiego na 2018r.
2. Podjęcie decyzji w sprawach należących do kompetencji Wydziału Administracyjno-Gospodarczego
3. Rozpatrzenie pisma Zarządu Dróg Powiatowych w Lipnie dot. zatwierdzenia zasad zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie powiatu lipnowskiego.
4. Rozpatrzenie pisma Gminy Dobrzyń n/W w sprawie wyrażenia zgody na wejście na teren skrzyżowania drogi gminnej z powiatową nr 2724C i zrekompensowania kosztów wykonania zamierzenia remontowego.

5. Rozpatrzenie pisma D. Szwajkowskiego w sprawie obniżenia kosztów wynajmu sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Skępem.
6. Rozpatrzenie pisma Zespołu Szkół Technicznych w Lipnie w sprawie wyrażenie zgody na nieodpłatny wynajem sali gimnastycznej Stowarzyszeniu „Nadzieja” w celu zorganizowania spotkania wigilijnego dla osób niepełnosprawnych.
7. Rozpatrzenie pisma Gminy Bobrowniki w sprawie przedłużenia do dnia 30.12.2018r. realizacji i rozliczenia zadania określonego w umowie pomiędzy Powiatem Lipnowskim, a Gminą Bobrowniki dot. opracowania projektu konserwatorskiego obiektu zabytkowego ruin zamku w Bobrownikach.
8. Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu przeszedł do realizacji porządku obrad.

Ad.1. Przyjęcie autopoprawek do projektu uchwały Rady Powiatu w Lipnie dot. zmian w budżecie Powiatu Lipnowskiego na 2018r.

B. Małkiewicz- Skarbnik Powiatu w Lipnie- przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w Lipnie. Powiedziała, że planowane dochody ulegają zwiększeniu o kwotę 5 350,00 zł i zamkną się kwotą 74 096 614,00 zł. Nadmienila, że zmian po stronie dochodów planuje się dokonać w dz.758- różne rozliczenia, rozdz. 75801- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, dz. 855- rodzina, rozdz. 85504- wspieranie rodziny. Zaznaczyła, że planowane wydatki również ulegają zwiększeniu o kwotę 5 350,00 zł i zamkną się kwotą 78 761 051,00 zł. Zmian po stronie wydatków planuje się dokonać w następujących działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej: dz. 020- leśnictwo, rozdz. 02002- nadzór nad gospodarką leśną, dz. 700- gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005- gospodarka gruntami i nieruchomościami, dz. 710- działalność usługowa, rozdz.71012- zadania z zakresu geodezji i kartografii, rozdz. 71015- nadzór budowlany, dz.750- administracja publiczna, rozdz. 75020- starostwa powiatowe, rozdz. 750-75- promocja jednostek samorządu terytorialnego, dz. 754- bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75411- komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej, dz. 754- bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75421- zarządzanie kryzysowe, dz. 852- pomoc społeczna, rozdz. 85202- zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności, dz. 853- pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 85333- powiatowe urzędy pracy, dz. 855- rodzina, rozdz. 85504- wspieranie rodziny, rozdz. 85510- działalność placówek opiekuńczo- wychowawczych.

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie przyjął autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w Lipnie dot. zmian w budżecie Powiatu Lipnowskiego na 2018r. i skierował je na II sesję Rady Powiatu w Lipnie, która ma się odbyć w dniu dzisiejszym.

Ad.2. Podjęcie decyzji w sprawach należących do kompetencji Wydziału Administracyjno- Gospodarczego

A. Linkowski- Naczelnik Wydziału Administracyjno- Gospodarczego- przedstawił projekt budowy pawilonu oświatowo- handlowo- usługowego przy ul. Nieszawskiej.

Przewodniczący Zarządu- powiedział, że na budowę tego pawilonu zostały ogłoszone 2 przetargi, które zostały unieważnione, ponieważ w pierwszym przetargu najmniejsza kwota była wyższa od tej zaplanowanej na ten cel w budżecie powiatu, zaś w drugim przetargu kwota była korzystna, ale wspólnicy w konsorcjum nie mogli dogadać się między sobą. Nadmienił, że w tym miejscu powiat ma do zbycia 21 działek, których do dnia dzisiejszego nie udało się sprzedać. Dodał, że ma takie przekonanie, że dopóki powiat nie zacznie budowy na naszej działce, to nie będzie osób zainteresowanych zakupem działek, tak jak to miało miejsce w przypadku budowy Komendy Policji w Lipnie przy ul. Okrzei. Dodał, że kubatura tego budynku wynosi 600m² i zaplanowane są w nim pomieszczenia na biura, salę konferencyjną, pomieszczenia na inkubator przedsiębiorczości, pomieszczenia na przedszkole ze żłobkiem/Dodał, że w projekcie budżetu na 2019r. została zaplanowana na ten cel kwota 1 mln 100 tys. zł, a ogólny koszt tej inwestycji określony został na 2, 5 mln zł. Dodał, że teraz do Zarządu należy podjęcie decyzji, czy przystępujemy do tej inwestycji, czy z niej rezygnujemy. Dopowiedział, że Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Lipnie zobowiązało się do doprowadzenia wody i ciepła do naszej działki.

J. Kowalski- zwrócił się z pytaniem, jaka jest sugestia Starosty w tym zakresie.

Przewodniczący Zarządu- powiedział, że sytuacja finansowa powiatu jest bardzo dobra i z pewnością powiat na nią stać. Jeszcze raz podkreślił, że jeżeli coś się zacznie dziać na tym terenie, wówczas szanse na sprzedaż 21 działek znacznie wzrosną.

J.Kowalski- powiedział, że podobnie sytuacja wyglądała w miejscu, w którym mieszka.

Przewodniczący Zarządu- dodał, że w samorządzie powiatowym przyjęło się, że Zarząd Powiatu w Lipnie upoważnia pracownika Starostwa lub kierownika jednostki do przygotowania i przeprowadzenia postępowania przetargowego. I tak proponuje również w tym przypadku, upoważniając do tych czynności Naczelnika Wydziału Administracyjno- Gospodarczego A. Linkowskiego.

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Panu Arkadiuszowi Linkowskiemu –Naczelnikowi Wydziału Administracyjno- Gospodarczego do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Budowa budynku usługowo-biurowo- oświatowego przy ul. Nieszawskiej w Lipnie”./uchwała stanowi zał. do nin. protokołu/.

A. Linkowski- Naczelnik Wydziału Administracyjno- Gospodarczego- zwrócił się o podjęcie decyzji w sprawie samochodu sanitarnego, z którego dzierżawy zrezygnowała Spółka Szpital Lipno. Dodał, że Komisja Inwentaryzacyjna dokonała oględzin tego samochodu i wyraziła opinię w której stwierdziła, że pojazd jest sprawny, silnik oraz skrzynia działają prawidłowo, tylko w pojeździe uszkodzona jest podłuznica, dlatego proponuje dokonać sprzedaży tego samochodu i ustaliła jego wartość na 7 tys. zł.

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie wyraził zgodę na sprzedaż, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi, samochodu sanitarnego marki Volkswagen o nr rej. CLI 39 FS, z którego dzierżawy zrezygnowała Spółka Szpital Lipno.

Ad.3. Rozpatrzenie pisma Zarządu Dróg Powiatowych w Lipnie dot. zatwierdzenia zasad zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie powiatu lipnowskiego.

Przewodniczący Zarządu- powiedział, że Zarząd Dróg Powiatowych w Lipnie- przedstawił zasady zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie powiatu lipnowskiego. Wskazał, że drogi powiatu lipnowskiego utrzymywane są w 5 grupie, do której zalicza drogi krajowe, wojewódzkie i powiatowe, gdzie występuje regularna komunikacja autobusowa oraz dowóz dzieci do szkół i pracowników do pracy. Nadmienił, że w tym standardzie obowiązują następujące zasady: jezdnia odśnieżona, w miejscach zasp odśnieżony co najmniej jeden pas ruchu z wykonaniem mijanek. W dopuszczalnych odstępstwach od standardu przyjmuje się, że: 1) po ustaniu opadów śniegu- luźny wysypuje do 16 godzin, zajeżdżony, nabój śnieżny, zaspasy występują do 24 godzin, oraz dopuszcza się przerwy w komunikacji do 24 godzin, jak również w miejscach wyznaczonych występuje gołoledź pośniegowa do 8 godzin.

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie zatwierdził zasady zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie powiatu lipnowskiego / zasady stanowią zał. do nin. protokołu/.

Przewodniczący Zarządu- poinformował, że Zarząd Dróg Powiatowych w Lipnie jest dobrze przygotowany do zimy, ponieważ ma przygotowaną sól i piasek oraz wybrane podmioty, które będą świadczyć usługi odśnieżania na terenie powiatu lipnowskiego.

Ad.4. Rozpatrzenie pisma Gminy Dobrzyń n/W w sprawie wyrażenia zgody na wejście na teren skrzyżowania drogi gminnej z powiatową nr 2724C i zrekompensowania kosztów wykonania zamierzenia remontowego.

Przewodniczący Zarządu- powiedział, że samorząd Miasta i Gminy Dobrzyń remontuje drogę gminną i chcą wejść na teren skrzyżowania drogi gminnej z powiatową nr 2724C i również wyremontować to skrzyżowanie. Dodał, że rozmawiał z nowowybranym burmistrzem Miasta i Gminy Dobrzyń n/W, który zwrócił się o zrekompensowanie kosztów wykonania remontu tegoż skrzyżowania w wysokości ok. 10 tys. zł. Zaznaczył, że to nie są duże środki finansowe i mając na uwadze dobrą współpracę z nowowybranym burmistrzem proponuje w przyszłym roku w jakimś stopniu zrekompensować samorządowi Miasta i Gminy Dobrzyń n/W ten wydatek.

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie wyraził zgodę na wejście z robotami drogowymi w pas drogowy drogi powiatowej (teren skrzyżowania drogi gminnej z drogą powiatową nr 2724C i mając na uwadze dobrą współpracę z samorządem gminy Dobrzyń n/W postanowił w roku następnym dokonać rekompensaty poniesionych przez Gminę kosztów na ten cel.

Ad.5. Rozpatrzenie pisma D. Sz wajkowski ego w sprawie obniżenia kosztów wynajmu sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Skępem.

Przewodniczący Zarządu- wskazał, że z sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Skępem korzysta wiele podmiotów, w tym policjanci z posterunku Policji w Skępem, którym Zarząd wyraził zgodę na nieodpłatne korzystanie z sali, z uwagi na rodzaj pełnionej służby i dlatego zaproponował zorganizować spotkanie z tymi podmiotami, w tym również z Panem Sz wajkowskim, by doregulować te kwestie. Zobowiązał Naczelnik Wydziału ds. obsługi Starosty i Zarządu Powiatu do zorganizowania takiego spotkania.

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił, że decyzja w sprawie obniżenia kosztów wynajmu sali gimnastycznej zostanie podjęta po spotkaniu Starosty z pomiotami korzystającymi z sali gimnastycznej w Skępem.

Ad.6. Rozpatrzenie pisma Zespołu Szkół Technicznych w Lipnie w sprawie wyrażenie zgody na nieodpłatny wynajem sali gimnastycznej Stowarzyszeniu „Nadzieja” w celu zorganizowania spotkania wigilijnego dla osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Zarządu- wskazał, że Stowarzyszenie na rzecz Osób Niepełnosprawnych Powiatu Lipnowskiego „Nadzieja” zwróciło się do Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w

Lipnie o nieodpłatny wynajem sali na zorganizowanie spotkania wigilijnego dla osób niepełnosprawnych. Zaznaczył, że z uwagi na charakter organizowanego spotkania proponuje wyrazić zgodę na nieodpłatny wynajem sali.

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków mając na uwadze charakter organizowanego spotkania, jednogłośnie wyraził zgodę na nieodpłatny wynajem sali gimnastycznej Zespołu Szkół Technicznych w Lipnie na rzecz Stowarzyszenia „Nadzieja” na zorganizowanie spotkania wigilijnego dla osób niepełnosprawnych w dniu 08 grudnia 2018r..

Ad.7. Rozpatrzenie pisma Gminy Bobrowniki w sprawie przedłużenia do dnia 30.12.2018r. realizacji i rozliczenia zadania określonego w umowie pomiędzy Powiatem Lipnowskim, a Gminą Bobrowniki dot. opracowania projektu konserwatorskiego obiektu zabytkowego ruin zamku w Bobrownikach.

Przewodniczący Zarządu- przedstawił przedmiotowe pismo.

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie wyraził zgodę na przedłużenie do dnia 15.12.2018r. realizacji i rozliczenia zadania określonego w umowie pomiędzy Powiatem Lipnowskim a Gminą Bobrowniki, o numerze EK.032.28.2018 z dnia 8 czerwca 2018r. dot. dotacji na opracowanie projektu konserwatorskiego obiektu zabytkowego ruin zamku w Bobrownikach.

Ad.8. Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu- powiedział, że powiat lipnowski ma 2 działki po byłym szpitalu psychiatrycznym, gdzie na jednej z działek zamierza wybudować budynek Szkoły Muzycznej z salą koncertową a drugą działkę sprzedać albo zagospodarować w postaci w budynku rekreacyjnego z kręgielnią, salą zabaw dla dzieci, kawiarnią.

W tym celu proponuje powołać zespół ds. opracowania koncepcji zagospodarowania nieruchomości ozn. geodezyjnie jako działki 3132,3131,3129, obręb nr 9 miasta Lipna.

W skład zespołu proponuje powołać:

- 1) Marię Katarzynę Kulig- Wicestarostę Lipnowskiego- jako Przewodniczącą,
- 2) Zbigniewa Chmielewskiego- Sekretarza Powiatu – jako członka,
- 3) Dariusza Kapuścińskiego- Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa – jako członka
- 4) Tomasza Gałkę – zastępcę Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami
- 5) Arkadiusza Linkowskiego- Naczelnika Wydziału Administracyjno - Gospodarczego.

Dodał, że zadaniem zespołu będzie określenie wymiaru finansowego i przestrzennego zagospodarowania tych działek i jego przedstawienie do końca stycznia 2019r.

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie powołał zespół ds. opracowania koncepcji zagospodarowania nieruchomości ozn. geodezyjnie jako działki 3132,3131,3129, obręb nr 9 miasta Lipna w zaproponowanym składzie.

Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Lipnie Starosta K. Baranowski zamknął o godz. 8,20 posiedzenie Zarządu Powiatu w Lipnie w dniu 6 grudnia 2018r.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Justyna Śliwińska